UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE - UNESC

PRÓ-REITORIA ACADÊMICA - PROACAD
DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE - PPGCS

EDITAL Nº 0 6 7  /2020

A Pró-Reitoria Acadêmica (PROACAD), por meio da Diretoria de Pesquisa e Pós-Graduação,
da Universidade do Extremo Sul Catarinense, UNESC, no uso de suas atribuições, torna
público, nos termos do Item 3.5.4 do Edital nº 407/2019, o nome dos candidatos classificados
preliminarmente no Processo Seletivo do Programa de Pós-Graduação em Ciências da
Saúde, Nível de Mestrado.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR PARA INGRESSO NO PROGRAMA

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.5.4 do Edital nº 407/2019, o Programa de Pós-
Graduação em Ciências da Saúde divulga listagem dos candidatos preliminarmente
aprovados no processo de seleção e beneficiados com bolsas ou taxas.

Colocação Candidato TOTAL

1º Rubya Pereira Zaccaron 8,73

2º Amanda Kunz Godoi 7,42

3º Heloisa de Medeiros Borges 6,92

4º Guilherme Lodetti da Silva 6,84

5º Iandria Martins de Souza 6,60

6º Maria Eduarda A. B. Corrêa 6,53

7º Jefté Peper do Nascimento 6,04

8º Mariana de Melo Cardoso 5,89

9º Josimar Grassi Pereira 5,83

10º Ariandne de Oliveira Marques 5,75

11º Luciana Merten Costa 5,43

12º Beatriz Galatto Nesi 5,10

13º Matheus Curcio Locatelli 5,06

14º Fernando Oriques Pereira 5,03

15º Joice Regina Marcilio Gabriel 4,75

16º Jessica da Luz Fernandes 4,21

17º Vania Meneses Gusmão 3,05

18º Edson Luiz Schaeffer de Carvalho 2,67

Criciúma, 27 de fevereiro de 2020.

Prof.ª Drª. Indianara Reynaud Toreti
Pró-Reitora Acadêmica

Prof. Dr. Oscar Rubem Klegues Montedo
Diretor de Pesquisa e Pós-Graduação

Prof. Dr. Felipe Dal Pizzol

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde – PPGCS